
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 17.03.2008 №150 
«Об утверждении Порядка формирования адресной инвестиционной программы 

городского округа Стрежевой» (в редакции от 07.07.2011 №447, от 10.10.2014 
№758, от 07.05.2015 №333) 

 
 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности 
в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», 
Положением о бюджетном процессе в городском округе Стрежевой, 
утвержденным решением Думы городского округа Стрежевой от 02.10.2013 № 392 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить Порядок формирования адресной инвестиционной программы 
городского округа Стрежевой согласно приложению. 
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
печатном издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления городского округа Стрежевой: 
http://admstrj.tomsk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В..  
 
 
Мэр городского округа           А.В.Трошин 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации городского 
округа Стрежевой 
от 17.03.2008 № 150  
(в редакции от 07.07.2011 
№447, от 10.10.2014 №758, от 
07.05.2015 №333) 

 
ПОРЯДОК 

формирования адресной инвестиционной программы городского округа 
Стрежевой 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 25.02.1999 № 39-ФЗ «Об 
инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в 
форме капитальных вложений», Положением о бюджетном процессе в городском 
округе Стрежевой и устанавливает порядок формирования адресной 
инвестиционной программы городского округа Стрежевой. 

2. Адресная инвестиционная программа городского округа Стрежевой 
(далее – адресная инвестиционная программа) - программа капитальных 
расходов городского округа Стрежевой, включающая расходы на строительство, 
реконструкцию и капитальный ремонт объектов социальной инфраструктуры, 
жилищного фонда, систем жизнеобеспечения, экологической безопасности, 
создание новых производственных мощностей, на проектно-изыскательские 
работы, на приобретение машин, оборудования и инвентаря, а также 
осуществление градостроительной деятельности, поддержку и развитие 
инновационной деятельности на территории городского округа Стрежевой (далее 
– городской округ). 

3. Адресная инвестиционная программа состоит из: 
1) перечня объектов строительства, реконструкции; 
2) перечня капитального ремонта объектов городского округа; 
3) перечня приобретаемых машин, оборудования и инвентаря; 
4) мероприятий по подготовке инженерных сетей и объектов городского 

округа к отопительному сезону в части капитальных вложений; 
5) мероприятий, связанных с повышением устойчивости и эффективности 

работы инженерных систем объектов городского округа в части капитальных 
вложений; 

6) мероприятий, связанных с капитальным ремонтом жилищного фонда 
городского округа; 

7) перечня иных объектов и мероприятий производственного и 
непроизводственного назначения, включаемых в состав адресной инвестиционной 
программы, при условии включения расходов на их строительство (капитальный 
ремонт, реконструкцию) в капитальные расходы местного бюджета городского 
округа Стрежевой в соответствии с экономической классификацией расходов 
бюджетов Российской Федерации. 

4. В адресной инвестиционной программе отражаются расходы на 
строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов городского округа, 
приобретение машин, оборудования и инвентаря, по которым сумма 
муниципального контракта превышает 500 000 рублей. 



5. Адресная инвестиционная программа ежегодно утверждается Думой 
городского округа Стрежевой в составе местного бюджета городского округа 
Стрежевой на очередной финансовый год и плановый период. 

6. Подготовка исходных данных для составления перечня строек, объектов 
и мероприятий для включения в адресную инвестиционную программу 
осуществляется структурными подразделениями Администрации городского 
округа Стрежевой, органами Администрации городского округа Стрежевой, 
наделенными правами юридического лица, муниципальными бюджетными 
(автономными, казенными) учреждениями в соответствии с утвержденной 
Программой социально-экономического развития городского округа Стрежевой.  

7. На этапе составления адресной инвестиционной программы на 
очередной финансовый год в срок до 1 августа текущего года структурные 
подразделения Администрации городского округа Стрежевой, органы 
Администрации городского округа Стрежевой, наделенные правами юридического 
лица, муниципальные бюджетные (автономные, казенные) учреждения:  

1) определяют потребность в капитальных расходах на прогнозируемый 
период; 

2) исходя из потребности составляют перечень вновь начинаемых и 
переходящих объектов и мероприятий для включения в проект адресной 
инвестиционной программы; 

3) подготавливают и передают в Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой заявки с приложением следующих документов: 

- список строек, объектов и мероприятий с распределением объемов 
капитальных вложений по годам на весь период строительства с выделением 
очередей и указанием источников их финансирования; 

- пояснительная записка, содержащая обоснование целесообразности 
строительства, ремонта или реконструкции, оценку социально-экономических и 
экологических последствий; 

- копии сводных сметных расчетов (по вновь начинаемым объектам); 
- положительные заключения государственной экспертизы по проектно-

сметной документации (по вновь начинаемым объектам). 
8. На основании представленных документов Финансовое управление 

Администрации городского округа Стрежевой совместно с отделом 
экономического анализа и прогноза Администрации городского округа Стрежевой 
проводит анализ целесообразности строительства, реконструкции и капитального 
ремонта объектов и мероприятий, заявленных для включения в адресную 
инвестиционную программу, и составляет адресную инвестиционную программу с 
указанием отраслей, распорядителей, заказчиков, конкретных объектов и 
мероприятий, с распределением объемов работ, в том числе проектно-
изыскательских, и расходов по отдельным видам работ. 

9. исключен 
9. Предложения по внесению изменений в утвержденную адресную 

инвестиционную программу направляются в Финансовое управление 
Администрации городского округа Стрежевой, которое готовит соответствующие 
изменения в адресную инвестиционную программу. 


